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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE

DREJTORIA E PEBGJITHSHl_\'/lE E TATIMEVE
DREJTORIA E SHERBIMIT TE TATIMPAGUESVE
Sektori i Asistencés dhe Shérbimit pér Tatimpaguesit

Nr.10748/1 Prot. Tirané, m&Z6 .05.2017

Drejtuar: Z.Renaldo BREGU
Administrator
Subjekti "Pérfagésohu
Adresa: Rruga "Muzakét”, Nd.19, H.12, Nr.12 Njésia Administrative nr.9, 1016
TIRANE

Pér dijeni: Ministria e Financave )
Bulevardi Déshmorét e Kombit, Nr.3, TIRANE

Késhilli i Ministrave )
Rr.”Ismail Qemali”, TIRANE

Lénda: Kthim Pérgjigje
I nderuar z. Bregu,

N& pérgjigje té shkresés tuaj nr.20 Prot., daté 10.05.2017, protokolluar me tonén Nr. 10748 Prot.,
daté 15.05.2017, bazuar né ligjin nr. 119/2014, daté 18.09.2014 "Pér t& drejtén e Informimit”,
regjistruar né regjistrin e kérkesave dhe pérgjigjeve me numér rendor 24, me 1éndé:”"Kérkese pér
Informim, t& njihemi me NUIS-i e Facebook Albania”, pas shqyrtimit t&€ kérkesés, e cila ishte n&
pérputhje me nenin 11 t& Ligjit nr.119/2014, “Pér t& drejtén e Informimit”, ju sqarojmé si mé
poshté vijon:

Ligji nr.9920, daté¢ 19.05.2008 “Pér procedurat tatimore”, i ndryshuar, n€ nenin 24 dhe 25,
pércakton né ményré té qarté autoritetet dhe rrethanat, t€ cilave Administratat Tatimore mund
dhe duhet t’iu ofrojé, pas kérkesés me shkrim, informacion tatimor pér tatimpaguesit, t&
administruar prej saj dhe konkretisht citojmé: “Informacioni tatimor pér tatimpaguesin, i
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administruar nga administrata tatimore, u ofrohet pa pagesé autoriteteve té pércaktuara né kété
nen, pas depozitimit 1¢ kérkesés me shkrim dhe kur verifikohen rrethanat e méposhtme:

a). gjyqtarit, nése éshté né gjykim ose né hetim té njé céshijeje civile, té lidhur me njé
tatimpagues, pér pjesén qé u takon marrédhénieve té tij me administratén tatimore;

b) gjyqtarit apo prokurorit, nése éshté né gjykim ose né hetim té njé ¢éshijeje penale, té lidhur
me njé tatimpagues, pér pjesén qé u takon marrédhénieve 1é tij me administratén tatimore;
c¢) Kontrollit té Larté té Shtetit, vetém pér rastet, kur kérkesa e béré éshté né funksion té
kontrollit té kryer nga ky institucion ndaj administratés tatimore, né funksion té hartimit 1é
rekomandimeve té veta;

¢) autoritetit té ngjashém té huaj, me 1é cilin Kuvendi ka ratifikuar marréveshje ndérkombétare
dhe informacioni kérkohet né kuadér té ekzekutimit 1é marréveshjes;

d) autoritetit homolog t¢ huaj ose autoriteteve vendase, me ¢ cilat Drejtoria e Pérgjithshme e
Tatimeve ka nénshkruar marréveshje bashképunimi dy ose shumépaléshe, me objekt shkémbimin
e informacionit;

dh)institucioneve té pavarura, té krijuara me ligj;

e) ¢do autoriteti tjetér, sipas parashikimit té béré me ligj té vecanté.”

Bazuar né Ligjin nr.131/2015 “Pér Qendrén Kombétare t& Biznesit”, neni 3, QKB publikon t&
dhénat e regjistruara, sipas ligjit q& rregullon regjistrimin e biznesit, n¢ fagen e saj zyrtare t&
internetit. Regjistri tregtar i subjekteve, i publikuar né http://www.qkr.gov.al/kerko/kerko-ne-
regjistrin-tregtar/ éshté lirisht i aksesueshém pér publikun.

Ju urojmé puné t&€ mbaré.

Me respekt

ZV/DREJTOR 1 PERGJITHSHEM
XHAVIT CURRI
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Pér aparatin e Drejtorisé sé Pérgjithshme t¢ Tatimeve jané miratuar gjithsej 500 vende pér
punonjés shérbimi, me njé kohézgjatje pune 8 oré/dité pér njé periudhé 6-mujore dhe 16 vende
pér punonjés me kohé t& pjesshme (4 oré/dité vjetore), ku pérfshihen, protokollist-arkivist,
punonjés pastrimi, punonjés mirémbajtjeje etj.

Punésimi i punonjésve té shérbimit &shté né vazhdén e njé projekti t& zbatuar edhe gjaté vitit
2016, pér vijimésingé e nismés s& iniciuar nga Késhilli i Ministrave, pér luftén pa kompromis
kundér informalitetit fiskal né shkallé vendi dhe rolit thelbé&sor t& administratés tatimore né kété
proces.

Aktualisht, nga mé shumé se 600 aplikime t& paragitura prané DPT dhe/ose Drejtorive Rajonale
Tatimore, jané eméruar 485 punonjés shérbimi me njé kohézgjatje pune 8 oré/dité pér njé

periudhé 6-mujore, si dhe 15 punonjés me kohé t&é pjesshme (4 oré&/dité vjetore).

Ju urojmé puné t& mbaré.

Me respekt

ZV/DREJTOR I PERGJITHSHEM
XHAVIT/CURRI
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